



Skatteministeriet

3. juni 2021
J.nr. 2021-3806

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes supplerende svar på spørgsmål nr. 479 af 28. april 2021 (alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karsten Lauritzen
(V).

Morten Bødskov

/ Birgitte Sanggård Madsen



Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for, om udflytningen af (dele) af nedenstående institutioner – som blev besluttet af den tidligere regering – er gennemført som aftalt, herunder redegøre for antallet af årsværk, antal flyttede/etablerede arbejdspladser, antallet af medflyttede medarbejdere, omkostningerne og udviklingen i sygefravær.

- Skatteankestyrelsen
- Skattestyrelsen
- Gældsstyrelsen
- Toldstyrelsen
- Vurderingsstyrelsen
- Motorstyrelsen
- Udviklings- og Foreklingsstyrelsen
- Administrations- og Servicestyrelsen
- Spillemyndigheden
- Skatteministeriets koncern.

Svar

Udflytningen af statslige arbejdspladser på Skatteministeriets område i henhold til Bedre Balance I og II anses samlet for afsluttet.

Skatteministeriet har for nyligt fremsendt oplysninger vedrørende udflytninger i henhold til Bedre Balance I og II til Indenrigs- og Boligministeriet. I den forbindelse er Skatteministeriet blevet oplyst om, at en samlet status vil blive publiceret på IM.dk, når den er færdigbehandlet.

Vedlagt er for Skatteministeriets område redegørelse for antallet af flyttede årsværk, antal flyttede/etablerede arbejdspladser, antal medflyttede medarbejdere, omkostningerne forbundet med udviklingen samt udviklingen i sygefravær.

Tabel 1. Oversigt over Skatteministeriets status på udflytningen af statslige arbejdspladser – marts 2021

	Dele af Skatte- ankestyrelsen	Dele af SKAT ²	Spillemyndighe- den ³	Skatteministeri- ets koncern
By	Silkeborg	Rønne, Her- ning, Aalborg, Ribe, Odense, Næstved og Horsens	Odense	Flere ⁴
Antal årsværk (impl.plan) Flyttede/etable- rede arbejds- pladser, marts 2021¹	25	110	55	1.726 ⁵
Flyttede/etable- rede årsværk, marts 2021	25	110	55	2.128 ⁶
Medflyttede med- arbejdere	0	1	17	731 ⁷
Forventede om- kostninger (impl. planer)	0,3	28,7	13,2	
Forventede om- kostninger (marts 2021)	0,3	8,4	7,1	⁸
Sygefravær (ud- vikling)	Stigning	Fald	Stigning	Fald
Bedre Balance	Bedre Balance I	Bedre Balance I	Bedre Balance I	Bedre Balance II

Kilde: Skatteministeriet.

¹Antallet af flyttede arbejdspladser stemmer ikke nødvendigvis overens med antallet af AV, idet der flyttes hele arbejdspladser.

² 90 af de oprindeligt planlagte udflytninger i forbindelse med *Bedre Balance* vil indgå som led i udflytningerne i forbindelse med *Et nyt skattevæsen* og *En skatteforvaltning i hele Danmark* oven i de ca. 1.600 nye udflytninger, som er planlagt heri, og vil blive gennemført i forbindelse med lokaliseringen af det nye skattevæsen.

³ Der er ca. 75-80 medarbejdere i Spillemyndigheden. Heraf er ca. 15 fortsat placeret i Jylland og København, hvor de udfører landbaseret tilsyn, mens fem allerede var placeret i Odense inden udflytningen. De 55 udflyttede arbejdspladser udgør de arbejdspladser, der var placeret i København før udflytningen og blev udflyttet til Odense.

⁴ Der etableres nye arbejdspladser i Hjørring, Aalborg, Thisted, Struer, Skive, Randers, Ringkøbing, Herning, Silkeborg, Aarhus, Horsens, Ribe, Middelfart, Tønder, Haderslev, Odense, Svendborg, Maribo, Næstved, Roskilde og Rønne.

⁵ Tallet inkluderer 90 arbejdspladser, der oprindeligt var forudsat etableret ude i landet i forbindelse med *Bedre Balance I*, men som i stedet etableres i forbindelse med *Bedre Balance II*.

⁶ Der er etableret i alt 2.128 arbejdspladser i byer uden for Hovedstadsområdet, se fodnote 4. Disse er en blanding af nyrekrutteringer, genansættelser og flytninger. Det planlagte antal årsværk på 1.726 er udtryk for en sammenlægning af minimumstal for de forskellige byer. På nær to byer er minimumstallene for alle byer opnået (med en accepteret afvigelse på -5 pct.). I Svendborg forventes minimumstallet nået inden udgangen af 2021, mens opnåelse af minimumstallet i Silkeborg afventer ejendomsvurderingerne. De udestående rekrutteringer og flytninger opvejes dog af, at der i andre af de omfattede byer er etableret flere arbejdspladser end oprindeligt planlagt, hvorfor udflytningsrunden samlet anses for afsluttet.

⁷ Ved seneste status pr. 1. marts 2019 blev det angivet, at 484 medarbejdere var flyttet med deres arbejdsplads til byer omfattet af *Bedre Balance I* og *II*. I perioden fra 1. marts 2019 til 1. marts 2021 er i alt 1.136 medarbejdere varslet til flytning. Heraf er 484 medarbejdere flyttet med deres arbejdsplads. Af de 484 medarbejdere er 247 flyttet til enten Hjørring, Aalborg, Thisted, Struer, Skive, Randers, Ringkøbing, Herning, Silkeborg, Aarhus, Horsens, Ribe, Middelfart, Tønder, Haderslev, Odense, Svendborg, Maribo, Næstved, Roskilde eller Rønne. Det samlede antal medflyttede medarbejdere til byer omfattet af *Bedre Balance I* og *II* pr. 1. marts 2021 er herefter 731.

⁸ I forbindelse med reorganiseringen af Skatteforvaltningen er der tilført 360 mio. kr. til lokalisering af nye styrelser i perioden 2018 til 2020. *Bedre Balance II*-flytninger indgår som en del af den samlede lokaliseringsplan for Skatteministeriets område sammen med et stort antal nyrekrutteringer. Det er derfor ikke muligt at opgøre de isolerede omkostninger til *Bedre Balance II*.